2023年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社コメ兵ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  石 原 卓 児

（コード番号：2780 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 ＩＲ・広報部長  吉 田 浩 之

（TEL. 052-249-5366）
業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年８月８日の 2023年

３月期第１四半期決算発表時に開示した 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）の業績予想及び配当

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり連結

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

82,500

百万円

4,350

百万円

4,350

百万円

2,830

円 銭

258.30

今回修正予想(Ｂ) 85,000 4,780 5,040 3,280 299.37

増 減 額(Ｂ－Ａ) 2,500 430 690 450 －

増 減 率(％) 3.0 9.9 15.9 15.9 －

（ご参考）前期連結実績

(2022年３月期)
71,148 3,714 3,772 2,259 206.19

（2）修正の理由

売上高につきましては、第２四半期累計期間に引き続き当第３四半期も、個人のお客様からの買取りが好調に

推移し、ECをハブとした小売りに加え、法人向けオークション等による法人向け販売も好調であることから、前回計

画を上回って推移いたしました。

営業利益につきましては、売上増に伴う増益や商材の相場の変動に応じた価格コントロールに注力したことに

加え、効率重視の広告宣伝等により経費を抑制できた結果、前回計画を上回って推移いたしました。

経常利益につきましては、株式会社 K-ブランドオフの銀座本店移転に係る受取補償金等により、前回計画を上

回って推移いたしました。

なお、第４四半期は前年同四半期にありました金相場高騰等による急激な宝石・貴金属の売却ニーズは発生し

ない想定をしております。また、来期以降を見据え、在庫の見直しのほか、更なる出店・成長に向けた人材確保の

活動及び顧客獲得のための広告宣伝等を先行的に実施する見込みです。

以上の理由により、通期の連結業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１） 配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（ 2 0 2 2 年８月８日）
－ 25円 00銭 50円 00銭

今 回 修 正 予 想 － 35円 00銭 60円 00銭

当 期 実 績 25円 00銭 － －

前 期 実 績

（2022年３月期）
12円 00銭 20円 00銭 32円 00銭

（２）修正の理由

当社は株主に対する利益還元を経営戦略上の重要課題と認識しており、将来の事業展開と経営体質の強化の

ために必要な内部留保を確保しつつ、収益やキャッシュ・フローの状況に応じて、適切な配当を実施していくことを

基本方針としております。 この方針に基づき、2023 年３月期の利益水準、財政状態などを総合的に勘案した結果、

2023年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の１株当たり 25円から 10円増配し、35円に修正するこ

とといたしました。年間配当金は 60円となる予定です。

今後も財務健全性を確保しつつ、資本効率の向上を図るとともに、安定的な配当の継続に努めてまいります。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、

実際の業績等は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以 上